
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG HÒA 

 

Số: 38 /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Dương Hoà, ngày 01 tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban phòng không nhân dân 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HOÀ 

Căn cứ luật Quốc phòng ngày 14 tháng 6 năm 2005; 

Căn cứ luật Dân quân Tự vệ ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 9 năm 2015 Nghị định về 

phòng không nhân dân của Chính phủ; 

Xét đề nghị của Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban phòng không nhân dân xã gồm các Ông (Bà) có tên giữ 

các chức vụ sau: 

1. Ông Lê Trung Dũng - Phó Chủ tịch UBND xã,            Trưởng ban; 

2. Ông Lê Thanh Thủy - Chỉ huy Trưởng Quân sự,          Phó ban;  

        3. Ông Phan Thanh Hải - Trưởng Công an,                      Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Hữu Thuận – Công chức Văn phòng       Thành viên;                   

        5. Mời ông Phan Hữu Hiền - Chủ tịch Mặt trận,               Thành viên; 

6. Mời ông Phan Thắng - Chủ tịch Hội CCB,                   Thành viên; 

7. Mời ông Nguyễn Cửu Tuấn - Chủ tịch Hội Nông dân, Thành viên; 

        8. Mời bà Lê Thị Bích Thuận - Chủ tịch Hội LHPN xã,   Thành viên; 

        9. Mời ông Nguyễn Văn Quốc - Bí thư xã Đoàn,              Thành viên; 

        10. Ông Nguyễn Văn Cường - Phó Chỉ huy Trưởng,  Thành viên. 

 Điều 2. Ban Phòng không nhân dân có nhiệm vụ phối kết hợp tuyên truyền vận 

động nhân dân thực hiện phương án chiến đấu phòng không nhân dân, sẵn sàng chống 

trả tập kích bằng hoả lực của địch và sơ tán nhân dân theo kế hoạch của cấp trên.  

 Điều 3. Giao trách nhiệm cho Ban CHQS xã xây dựng nội dung kế hoạch, xây 

dựng lực lượng đảm bảo sức chiến đấu khi có tình huống xãy ra. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, quyết định này thay cho quyết 

định số 140/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Uỷ ban Nhân dân xã về việc 

kiện toàn Ban chỉ đạo phòng không Nhân dân.  

 Điều 5. Ban chỉ huy Quân sự xã và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./ 

Nơi nhận:                               
- Như điều 5;                      

- Ban CHQS thị xã (b/c);  

- Đảng uỷ, TT.HĐND xã (b/c); 

- Lưu:VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

                  Lê Văn Thức 



     


		2022-06-01T14:03:50+0700




